



Haderslev

Haderslev Kommune
Teknik og Miljø
Simmerstedvej 1A, 1.
6100 Haderslev

Tlf. : 74 34 34 34
post@haderslev.dk
www.haderslev.dk

Dir. Tlf. 74 34 21 26
Jont@haderslev.dk

Tilsynsrapport

Haderslev Materialegård Ved Havnen 17 6100 Haderslev

Dato for miljøtilsyn:	15.11.2019
Til stede ved tilsyn:	Torben Lund og Jens Peter Bladt, Haderslev Materialegård. Jonas Tjørnelund, Haderslev Kommune

Lovgrundlag	H51 Garageanlæg > 3 stk.
-------------	--------------------------

Telefon	74343434	Hjemmeside	www.haderslev.dk
E-mail		CVR nr.	29189757
Fax		P. nr.	1003323796

Matrikler	19 Haderslev
	19a Haderslev
	2833 Haderslev

Acadre sagsnr.:	09/5710
-----------------	---------

Virksomhedsoplysninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lovgrundlag	Virksomheden er bl.a. omfattet af: - Bekendtgørelse om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines, nr. 1611 af 10. december 2015. - Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v., nr. 1475 af 12. december 2017. Virksomheden er omfattet af bilag 1, punkt H51. "Garageanlæg og pladser til kørende materiel i et antal af 3 eller derover i forbindelse med entreprenør- eller vognmandsvirksomhed, herunder endestationer (for mere end een linie), terminaler og remiser for busser. Redningsstationer."
Kontaktperson ved tilsyn	Virksomheden blev gennemgået sammen med Torben Lund og Jens Peter Bladt.
Baggrund for tilsyn og omfang*	Tilsynet blev udført som et basistilsyn hvor hele virksomheden blev gennemgået.
Produktionsforhold	Materialegården omfatter Ved Havnen 15-19: - Nr. 15 rummer garage for diverse køretøjer. Øst for bygningen er der en udendørs vaskeplads med afløb til sandfang og olieudskiller. - Nord for nr. 15 i det tidligere malerværksted, er der garage samt et aflukket kemikalierum til opbevaring af sprøjtemidler. - Nr. 15a er kontorbygning. Nord for kontorbygningen er der etableret miler til opbevaring af diverse grus, sand, flis, grenaffald og fejeaffald. - I de åbne garager på nordsiden af grunden er der garage for diverse køretøjer. - Nr. 17 rummer værksted og frokosturum. På vestsiden af værkstedet er der en vaskeplads med afløb til sandfang og olieudskiller. På nordsiden af værkstedet er der 2 containere, den ene med spildolietank og en smule benzin, den anden med dieselolietank. Optankning af køretøjer foregår på denne plads, som har afløb til olieudskiller. - Øst siden af pladsen er der garager til diverse køretøjer. - Nr. 19 rummer lagerrum samt skilteværksted - På den østligste side af pladsen er der opbevaret materialer, sådan brolægningsten og lignende. Materialegården råder over ca. 20 biler og 12 traktorer samt diverse mindre maskiner.
Driftstider	Driftstiden er mandag til torsdag fra kl. 7.00 til 15.45, fredage fra kl. 7.00 til 12.15.
Antal ansatte	Der er i alt 35 ansatte, hvoraf 1 er fast på værkstedet.

Ressourcer	Lokalerne i på kontoret opvarmes med el. Lokalerne i værkstedet opvarmes ved hjælp af naturgasfyring.
------------	---

Egenkontrol/Indberetning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Egenkontrol/indberetning*	<p>Kvitteringer for bortskaffelse affald opbevares i elektronisk bogføringssystem. Disse blev fremvist ved tilsynet.</p> <p>Dokumentation for tømning af sandfang og olieudskillere kunne fremvises ved tilsynet.</p> <p>Kvittering for bortskaffelse af spildolie blev opbevaret på opslagstavlen på værkstedet, og blev fremvist ved tilsynet.</p>

Råvarer og kemikalier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer og kemikalier	<p>I kemikalierummet på malerværkstedet er der opbevaret en smule sprøjtemidler. Der er ikke afløb i kemikalierummet.</p> <p>Benzin til mindre maskiner opbevares i den lille container midt på pladsen. I denne container er desuden spildolietanken. Afløbet udenfor containeren er forbundet med en olieudskiller.</p> <p>Der opbevares tromler motorolie, sprinklervæske og lignende på værkstedet. Dette er opbevaret i et mindre rum uden afløb. I dette rum står der også vaskemiddel til brug på vaskepladsen, samt højtryksrensere.</p> <p>I garagen i nr. 15 stod en plasttromle på 200 liter indeholdende ad Blue med tankpistol. Det blev på tilsynet oplyst, at denne bliver flyttet til at stå i containeren med benzin og spildolie. Virksomheden har efterfølgende oplyst, at der er indkøbt en spildbakke til denne tromle, som bliver stående.</p> <p>På den nordlige side af containeren med dieselolietanken, var der opbevaret affald i ABAS containere, en minicontainer med brændbart affald, samt 4 tromler af 200 liter med ukendt indhold. Indholdet af tromlerne kunne umiddelbart ikke bestemmes af medarbejderne på stedet.</p> <p>På den sydlige side af garagen i den østlige ende er der et bur til opbevaring af gasflasker.</p> <p>Kommunen indskærper, at de 4 tromler på 200 liter med ukendt indhold skal bortskaffes til korrekt affaldsmæssig håndtering senest d. 18. december 2019.</p>

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft/lugt	<p>Der er et central ventilationsanlæg for udsugning af udstødningsgas og svejserøg på værkstedet i nr. 17.</p> <p>Der er udsugning for slibestøv i værkstedet i nr. 17. Der var ikke viden om, hvordan og hvornår der senest var sket filterskift. Medarbejderne fandt stedet for filterskift under tilsynet, og ville hurtigst muligt ringe efter en virksomhed til servicering af anlægget.</p> <p>Der er en alarmlampe på anlægget, som lyser når filtrene skal skiftes. Der var dog ingen af medarbejderne der nogensinde havde set denne blinke.</p>

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Virksomheden har en kompressor stående på loftet på værkstedet i nr. 17. Udover fra denne, kan der fremkomme ventilationsstøj fra udsugningsanlægget og støj fra kørsel på/til og fra pladsen.

Vand/spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	<p>Der forekommer almindelig sanitetsspildevand, samt spildevand fra de 2 vaskepladser på virksomheden.</p> <p>Vaskepladsen øst for nr. 15 har en del revner i belægningen, og denne bruges udelukkende til at vaske fejmaskinen for blade mv. Der anvendes ikke vaskemidler på denne plads, og fejmaskinen vaskes ikke, men skylles kun for det sidste skidt.</p> <p>På den anden vaskeplads, som ligger vest for nr. 17, bliver brugt til vask af virksomhedens øvre materiel. Der anvendes et par dl "supervask" pr. vask.</p>

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sandfang/udskillere	<p>Der er 3 olieudskillere med tilhørende sandfang på ejendommen. Sandfang og olieudskillere er etableret ved de 2 vaskepladser samt ved tankanlægget (ved containerne).</p> <p>Olieudskillere og sandfang kontrolleres og tømmes af Haderslev Slamsuger Service 4-6 gange om året.</p> <p>Dokumentation for seneste tømning fra 28. oktober 2019 blev fremvist ved tilsynet.</p>

Olje- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	<p>Der findes 2 tanke som er i brug på pladsen.</p> <p>En overjordisk dieselolietank på 5.900 liter fra 2008, nr. 29873 med tankanlæg. Tanken er placeret i en aflåst container med alarm.</p> <p>En overjordisk spildolietank på 1.000 liter fra 1999. Tanken er placeret i container ved siden af containeren til dieselolietanken.</p> <p>Tankene står på befæstet areal med afløb til olieudskiller.</p> <p>På virksomhedens BBR er der registreret 6 tanke på adressen "Ved Havnen 17". Virksomheden har fået udleveret oplysninger på kommunens medarbejder der behandler olietankssager, således at der kan blive ryddet op i dette.</p>

Affald og oplag

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald (prod. og oplag)	<p>Brændbart affald, pap, metalaffald og affaldstræ opbevares i containere udendørs og afhentes af Meldgaard.</p> <p>Der opbevares en container med asfalt fra vejarbejde ved siden af milerne.</p> <p>Grenaffald og blade opbevares i milerne og afhentes af Torben Clausen. Vand fra disse pladser ledes over til olieudskilleren og derefter i spildevandskloakken.</p> <p>Fejeaffald afhentes af NCC som har et anlæg i Kolding hvor det kan vaskes og sorteres i blad og sand. Sand kan genanvendes i asfalt og blade kan komposteres.</p> <p>Virksomheden har desuden små mængder af andet affald stående, som er blevet henkastet i vejsider mv. Et eksempel på dette var en sofa. Disse fraktioner er kun midlertidigt oplagret på pladsen.</p>

Farligt affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald (prod. og oplag)	<p>Spildolie opbevares i overjordisk spildolietank placeret i container. Tanken tømmes af Avista Oil Denmark A/S, og er senest tømt d. 14. juni 2019.</p> <p>Vest for værkstedet i nr. 17 er der opstillet ABAS beholdere til oliefiltre, spraydåser, fast olieaffald, bremsevaskevand samt øvrigt kemikalieaffald.</p> <p>Affaldet afhentes af ABAS. Dokumentation for dette blev fremvist i elektronisk bogføringssystem.</p>

Jordforurening

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Jordforurening*	Den vestligste del af matriklen 3181, samt en del af den østlige del ved skilteværkstedet er af Region Syddanmark kortlagt på vidensniveau 2, hvilket betyder at der er konstateret jordforurening. Området ved værkstedet i nr. 17 og de østlige garager er kortlagt på vidensniveau 1 af Region Syddanmark, hvilket betyder at der er en mulig jordforurening.

Håndhævelse

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndhævelser*	Kommunen indskærper, at de 4 tromler på 200 liter med ukendt indhold skal bortskaffes til korrekt affaldsmæssig håndtering senest d. 18. december 2019.

Samlet vurdering

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Samlet vurdering	Kommunen indskærper, at de 4 tromler på 200 liter med ukendt indhold skal bortskaffes til korrekt affaldsmæssig håndtering senest d. 18. december 2019.

Offentliggørelse

Haderslev Kommune skal offentliggøre denne tilsynsrapport i henhold til § 12 i Miljøstyrelsens bekendtgørelse om miljøtilsyn (nr. 117/2019).

Virksomheden har mulighed for at komme med bemærkninger før offentliggørelsen. Hvis kommunen ikke har modtaget bemærkninger fra jer senest 14 dage efter, at I har modtaget dette udkast til tilsynsrapporten, vil den være endelig og blive offentliggjort på hjemmesiden for Digital Miljøadministration (DMA), www.dma.mst.dk.

Aktindsigt

I henhold til samme § 12, har enhver adgang til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som kommunen er i besiddelse af med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger.

Brugerbetaling

Miljøtilsynet er omfattet af regler om brugerbetaling, og der afregnes efter det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt på virksomheden og timer forbrugt udenfor virksomheden.

Timeprisen fastsættes årligt af Miljøstyrelsen. Betalingen opkræves samlet for perioden 1. november – 31. oktober, jf. brugerbetalingsbekendtgørelsen (nr. 1475/2017). En samlet regning udsendes en gang årligt i november måned.

Klagevejledning

Offentliggørelsen af denne tilsynsrapport sker med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger. Afgørelser i forbindelse med tilsyn kan ikke påklages til Miljø- og Fødevarerklagenævnet i henhold til § 69 i Miljøbeskyttelsesloven.

Denne afgørelse kan i henhold til Miljøbeskyttelseslovens § 101 indbringes for domstolen. Ønskes afgørelsens gyldighed afprøvet ved domstolene, skal sagen være anlagt inden 6 måneder efter datoen for afgørelsen.

Udført af:

Jonas Tjørnelund
Miljømedarbejder